
PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

KEPUTUSAN PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA
NO.333 TAHUN 1965.

KAMI, PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA

Membatja : Surat Menteri/Panglima Angkatan Laut tanggal 9 Djuni 1965
No.VII 1/5/17 ;

Menimbang : a. bahwa untuk pemeliharaan kapal-kapal perang Angkatan
Laut dalam rangka Berdikari dibidang pertahanan,
dipandang perlu bagi Projek-projek Angkatan Laut, jaitu
projek-projek :

1. Projek Graving Dock, untuk kapal pendjeladjah,
2. Projek Penataran Belawan,
3. Projek Code 055 jang terdiri dari

a. Fasilitas kapal selam,
b. Depot Rocket, dan
c. Afgrading dari bengkel-bengkel persendjataan,

4. Projek Pengluasan pangkalan rocket dan MTB di
semarang dan Tandjung Priok,

dinjatakan sebagai projek-projek Nasional jang dapat
digunakan oleh instansi-instansi Pemerintah disamping
projek chusus jang digunakan untuk pertahanan Negara ;

b. bahwa berhubung dengan itu dipandang perlu pula untuk
menjatakan sebagai projek-projek vital atas projek-projek
tersebut diatas sebagaimana dimaksud dalam Penetapan
Presiden No.7 tahun 1963 tentang Pentjegahan pemogokan
dan/atau penutupan (Lock-out) di Perusahaan-perusahaan,
Djawatan-djawatan dan badan-badan vital ;

c. bahwa untuk pembiajaan keempat projek itu beserta bagian-
bagiannja dipandang perlu untuk dilaksanakan diluar
Anggaran Departemen Angkatan Laut ;

Mengingat : 1. Pasal 4 ajat 1 Undang-undang Dasar ;
2. Penetapan Presiden No.7 tahun 1963 ;

M E M U T U S K A N :

Menetapakan :

Terhitung mulai tanggal ditetapkannja surat Keputusan ini :

PERTAMA.....



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

- 2 -

PERTAMA : Menjatakan Projek-projek Ankatan Laut :

1. Projek Graving Dock, untuk kapal pendjeladjah,
2. Projek Penataran Belawan,
3. Projek Code 055 jang terdiri dari

a. Fasilitas kapal selam,
b. Depot Rocket, dan
c. Afgrading dari bengkel-bengkel persendjataan,

4. Projek Pengluasan pangkalan rocket dan MTB di
semarang dan Tandjung Priok,

sebagai projek-projek nasional jang dapat digunakan oleh
Instansi-instansi Pemerintah, disamping projek Chusus jang
digunakan untuk pertahanan Negara.

KEDUA : Menjatakan sebagai projek vital atas projek-projek tersebut oleh
Instansi-intansi Pemerintah, disamping Projek Chusus jang
digunakan untuk pertahanan Negara.

KETIGA : Menentukan, bahwapembiajaanp-pembiajaan keempat projek
tersebut diatas beserta bagian-bagiannja dapat dilaksanakan
diluar Anggaran Departemen Angkatan Laut.

Ditetapkan di Djakarta
pada tanggal 5 Nopember 1965.
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

ttd

SUKARNO.


